)

A
N

DETERMINAZIONE DEL

l SETTORE dandinra Bl 2021

n. ?g? - del 16 APR, 2024

’f"‘

OGGETTO: NATALE 2023 - LIQUIDAZIONE STUDIO TRENTANOVE
CIG:Z9C3DE1CBs.

Il Dirigente Affari Generali

Richiamata la L.R. n.25 del 21/11/2023 avente oggetto "Disposizioni finanziarie varie. Modifiche di
norme.", con la quale, entro fissati termini di scadenza, ¢ stata presentata apposita richiesta di
finanziamento sulla scorta di un programma definito di attivita e di un preventivo di massima dei
costi complessivi per la migliore realizzazione degli interventi;

Dato atto che il progetto presentato dal Comune di Modica ¢ stato ritenuto ammissibile ed inserito
nell’elenco regionale, approvato con D.A. 3292 del 07/12/2023, da parte dell’Assessorato
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, assegnando un contributo di € 75.000,00;

Richiamata.

- la delibera di G.M. n. 194/2023, avente ad oggetto. “Festivita natalizie 2023. Approvazione
eventi e conto economico delle attivita a valere sui Fondi Regionali (ai sensi della L.R.
n.25/2023), di cui all'Avviso Pubblico DDG n.2989/S6 del 24/11/2023 Assessorato
regionale-Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo™;

- la determina n. 3469/2023, con la quale veniva acquisita, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs
36/2023, la proposta avanzata da Studio Trenta Nove, nella persona della Sig.ra Maria
Carpinteri , con sede a Scicli in via Grado n.4 - C.F.CRPMRAS83S51L535R, per un
importo complessivo di € 4.600,00 giusta nota prot.n 61715 del 13/12/2023;

Dato atto che I’evento si & regolarmente svolto cosi come da programma;

Dato Atto che si ¢ adempiuto alle disposizioni previste dall'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i.,
mediante la richiesta all'Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture del "Codice Identificativo di Gara” CIG: Z9C3DE1CB5;

Acquisita la fattura elettronica n. 1/PA del 08/04/2024, di complessivi € 4.600,00 (di cui €3.770,49
quale imponibile ed € 829,51 per iva al 22% ed € 754,10 quale ritenuta di acconto al 20%) inviata a
questo Ente, a mezzo del Sistema di Intercambio (SDI), prodotta da Studio Trenta Nove, nella
persona della Sig.ra Maria Carpinteri, con sede a Scicli , in ,via Grado n.4 - P.IVA 01358220885
— C.F. CRPMRAS83S511535R;

Preso atto della regolarita contributiva cosi come da documento emesso dall’INPS/INAIL;

Dare atto che la somma a residuo ¢ liquidabile, in quanto la prestazione ¢ stata regolarmente
eseguita nell” anno 2023;

Ritenuto pertanto, liquidare la fattura sopra indicata, la cui somma complessiva di € 4.600,00
risulta imputata al capitolo 3900/30, impegno 2493 sub 22, del bilancio finanziario 2022-2024
esercizio 2023, giusta determina n. 3469/ /2023;




Rilevate le proprie competenze di cui all’art. 110, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, per tutte le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell’Ente, con riferimento alla determinazione del
Commissario Straordinario n. 1464 del 23/05/2023, con la quale al sottoscritto Dott. Rosario
Caccamo ¢ stato conferito l’incaricp di Dirigente del I Settore “Affari Generali”;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000

Visto il D,.Lgs 36/2023

Visto I'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 cosi come modificato dall’art, 1, comma 629 lett. B) della L.
n. 190/2014;

DETERMINA

1. Di liquidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la fattura elettronica n.1/PA del
08/04/2024, di complessivi € 4.600,0000 (di cui €3.770,49 quale imponibile ed € 829,51
per iva al 22% ed € 754,10 quale ritenuta di acconto al 20%) emessa da Studio Trenta
Nove nella persona della Sig.ra Carpinteri Maria, con sede a Scicli, in via Grado n.4 -
C.F.;CRPMRAS83S511535R.

2. Di disporre il pagamento per I'importo di € 3.016,39, a mezzo bonifico bancario: IBAN
IT78T0306984520100000002685;

3. Di autorizzare il Servizio Finanziario a trattenere I'TVA, per I'importo complessivo di
€ 829.51, che dovra essere versata ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 cosi come
modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. n. 190/2014, ed € 754,10 quale
ritenuta di acconto al 20%).

4. Di dare atto che la somma complessiva pari ad € 4.600,00 risulta impegnata al
cap. 3900/30 imp. n. 2493/sub 22, del bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2023,
giusta determina n. 17//2024;

5. Di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione dell’allegata
scheda “A” in Amministrazione Trasparente — Sezione “sovvenzioni, contributi vantaggi
economici” — Sottosezione I° livello concessioni 2024 — 2° livello: I Settore, ai sensi
dell’art. 26 del D. Lgs 33/2013;

6. Dichiarare altresi, ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP," che

lo scrivente ¢ in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990,
come introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 190/2012.

Il Dirigentedel I Settore



ALLEGATO “A”

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 14/03/2013 n. 33

DETERMINAN__F & ¥ DEL_16.04.2024
BENEFICIARIO STUDIO TRENTANQVE di Maria
Carpinterl.
INDIRIZZO VIA GRADO N.4- SCICLI
P.IVA/CODICE FISCALE P.1. 01358220885

C.F.CRPMRAB83S511535R

IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO €3.016,39
CODICE IDENTIFICATIVO GARA Z9C3DE1CB5
NORME DI RIFERIMENTO ART. 76 D.lgs. 36/2023

DELL’ATTRIBUZIONE

SETTORE COMPETENTE I SETTORE

RESPONSABILE DEL SETTORE DOTT. ROSARIO CACCAMO




SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

Accertamento Data Importo Intervento | esercizio Titolo Tipologia Categoria

capiwl}cu'
Articolo

395%/2023 | 18/12/ 202 Aeo/don 2025 - 404 102

Impegne ~ Data ” Importo Intervento | esercizio missione programma Titolo Macro

capitolo/ aggregato
articolo

K158 27 |29142/2023|€ L. 600,00 [3990/20 | 2023 | 5 2 4 | 403

Modica, 4 .

éﬁb"@ Uﬁ Jo 11 Responsabile d l\ervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1 della Legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della Legge regionale 23 dicembre-2000, n.
30, sotto il pfoéil ﬁﬁuajﬁ?[{.ﬁaﬁtﬂ contabile si esprime parere FAVOREVOLE / CMIO

Modica 1i, .
Il Responsabile de@wizio finanziario

S

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedunento ?.bfens,l dell’art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.
AN

LUl
Modica, ' 4

Il Responsabile del Sey\%fo Finanziario

7

PUBBLICAZIONE
La pres ione ¢ pubb all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
ﬁiﬂfg C}ﬁ}ﬁl’mm al él cﬂfﬁ Zﬁ 5 , €d ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n.
Modica,

I Responsabile della pubblicazione




